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Sieroty w wieku trzech miesięcy były używane do testowania
leków przeciwko AIDS w Nowojorskim Ośrodku Inkarnacji Dzieci
(New York’s Incarnation Children’s Center) prowadzonym przez
organizację  o  nazwie  Katolicka  Dobroczynność  (Catholic
Charities), która specjalizuje się w leczeniu ofiar HIV. Próby
leków  były  prowadzone  na  dzieciach  zarażonych  HIV  lub
urodzonych  przez  HIV-pozytywne  matki.  Nowojorski  Wydział
Zdrowia prowadzi dochodzenie w sprawie skarg mówiących, że
ponad  100  dzieci  z  ośrodka  było  wykorzystywanych  w  36
eksperymentach. Większość tych eksperymentów była sponsorowana
przez  federalne  agencje,  takie  jak  na  przykład  Krajowy
Instytut Alergii i Chorób Infekcyjnych.

Dokumentacja  uzyskana  przez  brytyjski  “Observer”  dowodzi
zaangażowania  brytyjskiego  giganta  farmaceutycznego
GlaxoSmithKline  w  przynajmniej  czterech  eksperymentach
prowadzonych od roku 1995 na czarnych i latynoskich dzieciach
ze  wspomnianego  ośrodka.  Kilka  prób  dotyczyło  toksyczności
leków  przeciwko  AIDS.  W  jednej  z  nich  dzieciom  w  wieku
czterech lat podano koktajl siedmiu leków w wysokich dawkach,
w innej sprawdzano reakcję sześciomiesięcznych dzieci na AZT,
który  znany  jest  z  niebezpiecznych  efektów  ubocznych.
Sprawdzano  też  długoterminową  nieszkodliwość  leków
przeciwbakteryjnych  na  sześciomiesięcznych  dzieciach.  Firma
GlaxoSmithKline użyła ponadto dzieci do “uzyskania danych o
tolerancji  nieszkodliwości  i  farmakokinetyce”  leków  na
opryszczkę.

Eksperymenty  w  Nowojorskim  Ośrodku  Inkarnacji  Dzieci
prowadzili lekarze z Centrum Medycznego Uniwersytetu Columbia.
Rzecznik prasowy uniwersytetu oświadczył, że w tym ośrodku dla
dzieci nie prowadzi się od roku 2000 żadnych eksperymentów (a
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w innych prowadzi się nadal? – przypis Redakcja) i że zgodę na
użycie dzieci w charakterze królików doświadczalnych wyraziła
Administracja  Usług  dla  Dzieci.  Zgoda  została  wydana  na
podstawie decyzji rady lekarzy i prawników, którzy ustalili,
czy  korzyści  wynikające  z  poddania  dzieci  działaniu  leków
przeważają nad wynikającym z tego ryzykiem (nie wyjaśniono, na
czym miały polegać “korzyści” dla poddanych działaniu leków
dzieci).  Chociaż  firma  GlaxoSmithKline  przyznaje  się  do
udziału w testach, zaprzecza, że miały one naganny charakter.

Wyżej wymienione eksperymenty prowadzone w Nowojorskim Ośrodku
Inkarnacji Dzieci stanowiły część szeroko zakrojonych prób z
lekami  przeciwko  HIV  i  AIDS,  które  przeprowadzono  w  co
najmniej siedmiu stanach na dzieciach z rodzin zastępczych.
Niektóre dzieci zmarły w trakcie prób, jednak przedstawiciele
agencji rządowych nie znaleźli jak dotąd dowodów świadczących,
że ich zgony były następstwem prowadzonych eksperymentów.
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